
 
 

ประกาศโรงเรียนพนมมาศพิทยากร 
เรื่อง  แต่งตั้ง พนักงานครู  ผู้ช่วยครู  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู  เจ้าหน้าที่ 

ให้ปฏิบัติหน้าทีก่ิจกรรมรณรงค์ต่อต้านยาเสพติด 
(โครงการรณรงค์ต่อต้านยาเสพติดในสถานศึกษา) ปีพุทธศักราช  2566 

****************************************************************************************** 
ด้วยฝ่ายกิจการนักเรียน โรงเรียนพนมมาศพิทยากร ได้จัดให้มีกิจกรรมรณรงค์ต่อต้านยาเสพติด 

(โครงการรณรงค์ต่อต้านยาเสพติดในสถานศึกษา) ปีพุทธศักราช  2566 โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติดในสถานศึกษา เพ่ือควบคุมการขยายตัวและลดการแพร่ระบาดของยาเสพติดในโรงเรียน  
เพ่ือให้เด็กนักเรียนมีทักษะในการหลีกเลี่ยงและปฏิเสธการใช้ยาเสพติดและความรุนแรง  และเพ่ือให้ทุกภาค
ส่วนของชุมชนมีจิตสำนึกร่วมในการต่อต้านการแพร่ระบาดของยาเสพติดในโรงเรียน ในวันจันทร์ที่ 26 
มิถุนายน พ.ศ.2566  ณ ห้องเรียน โรงเรียนพนมมาศพิทยากร และบริเวณเขตพ้ืนที่เทศบาลตำบลศรีพนมมาศ 
เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงาน  ประกอบด้วย 
 
 1.  คณะกรรมการอำนวยการ  มีหน้าที่สั่งการ  ควบคุม  กำกับดูแล  ให้คำปรึกษา  และปัญหาอัน
อาจจะเกิดขึ้นในระหว่างการดำเนินงานประกอบด้วย 

1.  นางเพ็ชชรี อ้นทองทิม ผู้อำนวยการสถานศึกษา ประธานกรรมการ 
  2.  นายอภิชาติ ศิลปะชัย รองผู้อำนวยการสถานศึกษา กรรมการ 
3.  นายอมรเทพ สุรินวงค ์ คร ู   กรรมการและเลขานุการ 
 

2. คณะกรรมการดูแลและควบคุมนักเรียนร่วมกิจกรรมวิชาการวันต่อต้านยาเสพติด มีหน้าที่    
ให้ความรู้เกี่ยวกับยาเสพติด ควบคุม ดูแล การประกวดแข่งขันกิจกรรมวิชาการของสายชั้นที่กำหนด  
ประกอบด้วย 

     สายชัน้อนุบาล 
1. นางจิรวรรณ    นาคะเกตุ คร ู  ชั้นอนุบาล 1/1 
2. นางรุ้งนภา  ก๋าสมุทร  คร ู  ชั้นอนุบาล 1/2 
3. นางสาวมณสิกานต์   เผื่อแผ่  ผู้ช่วยคร ู ชั้นอนุบาล 1/3 
4. นางมะลิ   ตรีภูริทัต คร ู  ครูพิเศษสายชั้นอนุบาล 1 
5. นางสมฤทธิ์  อยู่มั่นใจ  คร ู  ชั้นอนุบาล 2/1 
6. นางสาวฐิตราภรณ์   คำโอด  คร ู  ชั้นอนุบาล 2/2 
7. นางสาวพศิกา  เทศปาน  คร ู  ครพิูเศษสายชั้นอนุบาล 2 
8. นางสาวนิยะฉัตร  เอมะสุวรรณ คร ู  ชั้นอนุบาล 3/1 
9. นางหทัยรัตน์  อ่อนวงศ์  คร ู  ชั้นอนุบาล 3/2 
10. นางสาวสวรส  จองญาติ ผู้ช่วยคร ู ชั้นอนุบาล 3/3 
สายชั้นประถมศึกษา   
1. นางชิดชนก  เปรมปรี  คร ู  ชั้นประถมศึกษาปีที่ 1/1 
2. นศ.อุษมา    ติตาวงศ์  นักศึกษาฯ ชั้นประถมศึกษาปีที่ 1/1 



3. นางสาวประนอม   คำแสน  ครู         ชั้นประถมศึกษาปีที่ 1/2  
4. นางทิวาพร    จันทร์โน  คร ู  ชั้นประถมศึกษาปีที่ 1/2 
5. นางสาววันดี    สหะชาติ ครู   ชั้นประถมศึกษาปีที่ 2/1 
6. นางกัญญารัตน์    ศรีสมบัติ ครู   ชั้นประถมศึกษาปีที่ 2/1 
7. นางสุชญา   เหล็กมูล  ผู้ช่วยคร ู  ชั้นประถมศึกษาปีที่ 2/2 
8. นายประเสริฐ    วงศ์ดาว  คร ู  ชั้นประถมศึกษาปีที่ 2/2 
9. นางสาวมะลิ    พานิชวิลัย คร ู  ชั้นประถมศึกษาปีที่ 3/1 
10. นศ.พัชราภรณ์    ดวงดัน  นักศึกษาฯ  ชั้นประถมศึกษาปีที่ 3/1 
11. นางสาววรัญญา   เรือนกาศ ครู   ชั้นประถมศึกษาปีที่ 3/2 
12. นางปราณิตรา   พืชเนาวรัตน์ ครู   ชั้นประถมศึกษาปีที่ 3/2 
13. นางภัทราพร    เกิดทุ่งยั้ง คร ู  ชั้นประถมศึกษาปีที่ 3/3 
14. นายโชคชัย  คำไวย์  คร ู  ชั้นประถมศึกษาปีที่ 3/3 
15. นางสาวกรรณิการ์  ศรีโยหะ  ครู    ชั้นประถมศึกษาปีที่ 4/1  
16. นางสาวสายพิณ   งูคำ  ครู    ชั้นประถมศึกษาปีที่ 4/1 
17. นางสาวนิลุบล    เจริญพืช  ครู   ชั้นประถมศึกษาปีที่ 4/2 
18. นศ.ธิดารัตย์    ปิ่นทอง  นักศึกษาฯ ชั้นประถมศึกษาปีที่ 4/2 
19. นายอมรเทพ  สุรินวงค์  คร ู  ชั้นประถมศึกษาปีที่ 5/1 
20. นางยุพาพร    เลาสัตย์  คร ู  ชั้นประถมศึกษาปีที่ 5/1 
21. นางสาวแสงมณี   ผมปัน  ครู         ชั้นประถมศึกษาปีที่ 5/2 
22. นางสาวสหัทยา   ปัจจุฐาเน ครผูู้ช่วย        ชั้นประถมศึกษาปีที่ 5/2 
23. นางสาววรรณา   สุขใส  คร ู  ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6/1  
24. นศ.พลศกรณ์    เกิดม่ัน  นักศึกษาฯ ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6/1 
25. นางสาวชนิสรา   อาสาหม้อ คร ู  ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6/2 
26. นศ.ชนัญธิดา    ทองอ่อน นักศึกษาฯ ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6/2 
27. นายกิตติภัทร    ทองคำดี  คร ู  ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6/3 
28. นายมนัสชัย     ชั่งทอง  คร ู  ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6/3 
สายชั้นมัธยมศึกษา 
1. นางสาวอภิรดา   บุณโยประการ คร ู  ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/1 
2. นายเธียรดนัย    อยู่บ้านคลอง คร ู   ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ที่ 1/1 
3. นางสาวนัฐชนันนท์  นามวงษา คร ู  ชั้นประถมศึกษาปีที่ 1/2 
4. นายประทีป    จันทรา  ครู   ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/2   
5. นศ. สุมิตตา    ชมภูทะนะ นักศึกษาฯ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/2 
6. นายสามารถ    สร้อยสาย คร ู   ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/1 
7. นายจารึก    นาคมูล  คร ู  ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/1 
8. นศ. ชุลสิา    จรจัล  นักศึกษาฯ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/1 
9. นางฉัตรชนก    ต้นเงิน  คร ู  ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/2 
10. นายฐิติพันธ์   กุลศิร ิ   คร ู  ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/2 
11. นายสิทธิศักดิ์  อูปแก้ว  คร ู  ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/1  



12. นางสาวนัฐฐนันท ์ สุวิลาวงษ ์ คร ู  ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/1  
13. นางวรรณภา    บุญนิธิพัฒน์ คร ู  ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/2 
14. นายธีรวฒัน์    ดอกคำใต้ คร ู  ชั้นประถมศึกษาปีที่ 3/2 

  ครูพิเศษ 
  1. นางสาวปาริฉัตร   เพชรดี  ผู้ช่วยคร ู
  2. นางสาวภัทราพร   มณีกรด  ผู้ช่วยคร ู
  3. นายนนทพัทธ์    วงศ์มูล   ผู้ช่วยคร ู
  4. นายปิติชัย    รอดใหม่  ผู้ช่วยคร ู

5. นางสาวปิยะกมล   ไตรรัตน์พุทธพร ผู้ช่วยคร ู
  6. นายวุฒิชัย    แก้วจ้อน ผู้ช่วยคร ู
  7. นายวีระ    ฉิมพลี  ผู้ช่วยคร ู
  8. นางสาวศศิธร    เลี้ยงถนอม ผู้ช่วยคร ู

9. นางสาวกัญญารัตน์   กันทะแจ่ม ผู้ช่วยคร ู
10. นายฉัตรชัย    แว่นตา  ผู้ช่วยคร ู
 

3. คณะกรรมการดูแลและควบคุมนักเรียนเดินขบวนรณรงค์ต่อต้านยาเสพติด มีหน้าที่ ดูแลและ
ควบคุมนักเรียนเข้าร่วมการเดินขบวนรณรงค์ต่อต้านยาเสพติด จากโรงเรียนพนมมาศพิทยากร ไปยัง
พิพิธภัณฑ์เมืองลับแล ในวันจันทร์ที ่26 มิถุนายน พ.ศ.2566 เวลา 08.30 – 10.00 น. ประกอบด้วย 

สายชั้นประถมศึกษาปีที่  4 
1. นางสาวกรรณิการ์  ศรีโยหะ  ครู    ชั้นประถมศึกษาปีที่ 4/1  
2. นางสาวสายพิณ    งูคำ  ครู    ชั้นประถมศึกษาปีที่ 4/1 
3. นางสาวนิลุบล    เจริญพืช  ครู   ชั้นประถมศึกษาปีที่ 4/2 
4. นศ.ธิดารัตย์    ปิ่นทอง  นักศึกษาฯ ชั้นประถมศึกษาปีที่ 4/2 
สายชั้นประถมศึกษาปีที่  5 
1. นายอมรเทพ  สุรินวงค์  คร ู  ชั้นประถมศึกษาปีที่ 5/1 
2. นางยุพาพร    เลาสัตย์  คร ู  ชั้นประถมศึกษาปีที่ 5/1 
3. นางสาวแสงมณี    ผมปัน  ครู         ชั้นประถมศึกษาปีที่ 5/2 
4. นางสาวสหัทยา    ปัจจุฐาเน ครผูู้ช่วย        ชั้นประถมศึกษาปีที่ 5/2 
สายชั้นประถมศึกษาปีที่  6 
1. นศ.พลศกรณ์   เกิดม่ัน  นักศึกษาฯ ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6/1 
2. นางสาวชนิสรา   อาสาหม้อ คร ู  ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6/2 
3. นางสาววรรณา   สุขใส  คร ู  ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6/1  
4. นศ.ชนัญธิดา   ทองอ่อน นักศึกษาฯ ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6/2 
5. นายกิตติภัทร   ทองคำดี  คร ู  ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6/3 
6. นายมนัสชัย    ชั่งทอง  คร ู  ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6/3 
สายชัน้มัธยมศึกษาปีที่  1 
1. นางสาวอภิรดา  บุณโยประการ คร ู  ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/1 
2. นายเธียรดนัย   อยู่บ้านคลอง คร ู   ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ที่ 1/1 



3. นางสาวนัฐชนันนท์  นามวงษา คร ู  ชั้นประถมศึกษาปีที่ 1/2 
4. นายประทีป    จันทรา  ครู   ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/2   
5. นศ. สุมิตตา    ชมภูทะนะ นักศึกษาฯ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/2 
สายชั้นมัธยมศึกษาปีที่  2 
1. นายสามารถ    สร้อยสาย คร ู   ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/1 
2. นายจารึก    นาคมูล  คร ู  ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/1 
3. นศ. ชุลสิา    จรจัล  นักศึกษาฯ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/1 
4. นางฉัตรชนก    ต้นเงิน  คร ู  ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/2 
5. นายฐิติพันธ์   กุลศิร ิ   คร ู  ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/2 
สายชั้นมัธยมศึกษาปีที่  3 
1. นายสิทธิศักดิ์  อูปแก้ว  คร ู  ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/1  
2. นางสาวนัฐฐนันท ์ สุวิลาวงษ ์ คร ู  ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/1  
3. นางวรรณภา    บุญนิธิพัฒน์ คร ู  ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/2 
4. นายธีรวัฒน ์   ดอกคำใต้ คร ู  ชั้นประถมศึกษาปีที่ 3/2 
ครูพิเศษ 

  1. นางสาวปาริฉัตร   เพชรดี  ผู้ช่วยคร ู
  2. นางสาวภัทราพร   มณีกรด  ผู้ช่วยคร ู
  3. นายนนทพัทธ์    วงศ์มูล   ผู้ช่วยคร ู
  4. นายปิติชัย    รอดใหม่  ผู้ช่วยคร ู

5. นางสาวปิยะกมล   ไตรรัตน์พุทธพร ผู้ช่วยคร ู
  6. นายวุฒิชัย    แก้วจ้อน ผู้ช่วยคร ู
  7. นายวีระ    ฉิมพลี  ผู้ช่วยคร ู

8. นางสาวกัญญารัตน์   กันทะแจ่ม ผู้ช่วยคร ู
9. นายฉัตรชัย    แว่นตา  ผู้ช่วยคร ู

 
 4. คณะกรรมการฝ่ายบันทึกภาพ  มีหน้าที่บันทึกภาพ และวีดิโอตั้งแต่เริ่มจัดสถานที่ จนสิ้นสุดการ
ดำเนินกิจกรรมรณรงค์ต่อต้านยาเสพติด (โครงการรณรงค์ต่อต้านยาเสพติดในสถานศึกษา) ประกอบด้วย 
  1.  นายโชคชัย คำไวย์  คร ู  
  2.  นายฐิติพันธ ์ กุลศริิ  คร ู (บันทึกวีดีโอ) 
  3.  นายวิชยุตม ์ สายทอง  เจ้าหน้าที่ธุรการ   
 

5.  ฝ่ายประมวลผล  มีหน้าที่ประเมินผล  การดำเนินงาน  จัดเก็บข้อมูล  จัดทำรูปเล่มเพ่ือเป็นข้อมูล
ในการปรับปรุง  พัฒนาต่อไป  ประกอบด้วย 

 1.  นายอมรเทพ สุรินวงค์  คร ู  
 2. นางสาวจิรวรรณ  จันทร์แจ คร ู
  

  



ให้ผู้มีรายชื่อตามคำสั่งได้ปฏิบัติหน้าที่ให้สำเร็จลุล่วงโดยเคร่งครัด  หากมีปัญหาใดให้รายงาน
คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการเพ่ือหาทางแก้ไขต่อไป  

 
ทั้งนี้ตั้งแต่  วันที่    23  มิถุนายน  พ.ศ.  2566  เป็นต้นไป 

  
    
 
             (นางเพ็ชชรี  อ้นทองทิม) 
             ผู้อำนวยการสถานศึกษา 
                               โรงเรียนพนมมาศพิทยากร 
 
 


